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MODIFICATION #002

Cette modification vise à :

A) Fournir le procès-verbal de la visite obligatoire des lieux du 17 mai 2018; et

B) Répondre aux questions de l’industrie.

*******************************************************************************

A) Fournir le procès-verbal de la visite obligatoire des lieux du 17 mai 2018.

Procès-verbal de la visite des lieux

Au cours de la visite des soumissionnaires au campus du pont Peace situé au 2, Plaza Peace Bridge, 
Fort Erie L2A 0A7 (édifice du service des voyageurs) et 10, rue Queen, Fort Erie L2A 5N7 (édifice du 
service commercial), des observations émises sur les lieux ont soulevé quelques questions. Le présent 
document a pour but de clarifier et d’uniformiser l’information fournie aux soumissionnaires afin d’éliminer 
toute ambiguïté.

La visite obligatoire des lieux incluait les items suivants:

Tous les soumissionnaires ont signé la feuille de présence et ont vérifié que le nom de 
l'entreprise à côté de leur nom correspond à l'entreprise qu’ils représentent et sera l’entreprise 
qui soumettra une soumission.

Introduction des personnes responsables de la visite de lieux.

Une copie des protocoles et procédures pour la visite des lieux a été distribuée à chaque 
participant et a été revu.

L’autorité contractante de SPAC a brièvement parlé des principales parties et annexes de la 
demande de proposition (DDP) a et a souligné l'importance de lire attentivement toutes les 
sections afin de répondre adéquatement à la l’invitation.

Les soumissionnaires ont été informés qu'ils leur incombaient de s’assurer à ce que l'information 
exigée concernant la cote de sécurité soit fournie à temps à l'autorité de Services publics et 
Approvisionnement Canada (SPAC).

Les soumissionnaires qui ne satisfont pas actuellement les exigences de la cote de sécurité et 
(ou) de la cote de sécurité du personnel ont été avisés de lancer immédiatement le processus 
d'autorisation de sécurité en demandant par courriel à l'autorité contractante de SPAC de les 
parrainer.

Une copie des dessins de la carte du site a été remise aux soumissionnaires et l'autorité 
technique de l'ASFC a donné une description générale du site et des différentes zones qui 
seraient visitées durant la visite.

Les soumissionnaires ont été invités à commencer la visite des lieux par le responsable 
technique et l'agente Agente de l’infrastructure et de l’environnement.

Les quatre édifices (service des voyageurs, bureau de traitement des cas de réfugiés, garage et
service commercial), les différentes zones et pièces (c.-à-d. salle de TCF, salle des serveurs, 
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etc.) ont été visités et des informations spécifiques ont été fournies sur l'équipement à mettre 
hors service et le nouveau à être installé.

Après la visite, les soumissionnaires ont été invités à retourner dans la salle de réunion pour 
revoir les dessins de la carte du site et poser des questions. Par la suite, les soumissionnaires 
ont été invités à rendre les dessins. Les soumissionnaires ont été rappelés que des dates 
additionnelles du 23 et 24 mai 2018 avaient été réservées pour prendre rendez-vous afin de 
revoir les dessins de la carte du site (référence à la partie 2 de la DPD, section 2.6.2).

CLARIFICATIONS AU COURS LA VISITE DES LIEUX:

1. Les soumissionnaires ont été informés que tout le câblage de cuivre CAT5e / CAT6 et de fibre 
horizontal pour les deux édifices du campus du pont Peace a déjà été installé par l'ASFC.

2. L'entrepreneur devra coordonner tous les travaux avec les autres corps de métier, les opérations de 
l'ASFC, l'administration du pont Peace, le personnel de l'infrastructure et le personnel de sécurité de 
l'ASFC. Le personnel de l'entrepreneur sera escorté en tout temps pendant l'exécution des travaux 
sur le site du projet.

3. Dans le cas où une équipe d'installation se rend sur le site, mais est incapable d'effectuer le travail en 
raison de perturbations ou d'autres retards résultant des exigences opérationnelles de l'ASFC sur le 
site, l'entrepreneur doit immédiatement aviser l'escorte sur place et l’autorité technique.

QUESTIONS AU COURS DE LA VISITE DES LIEUX:

QUESTION 1:
Quelle est la hauteur de la canopée à l’édifice du service des voyageurs, zone secondaire sous le nom 
de référence: PBT-SEC-1?

RÉPONSE 1: Approximativement 35 pieds ou 11 mètres.

QUESTION 2:
Est-ce que l'entrepreneur doit fournir une plateforme élévatrice ou d’autre équipement pour accéder aux 
zones à haute altitude?

RÉPONSE 2:
Oui, veuillez-vous référer à l’annexe A – Énoncé des travaux, section 3.0 Portée, item 3, dans lequel il est 
indiqué que l'entrepreneur doit fournir les connaissances, la main-d'œuvre, les matériaux, les plateformes 
élévatrices, les outils, l’équipement et les services nécessaires à la livraison et l’installation de 
l’équipement, des dispositifs et des composantes requis pour installer un système TCF à architecture 
ouverte au campus du pont Peace, Fort Erie (édifice au 2, esplanade du pont Peace et édifice au 10, rue 
Queen).

********************************

B) Répondre aux questions #1 à #8 de l’industrie:

QUESTION 1 :
Combien de caméras sont reliées à chacun des commutateurs (sites éloignés et commutateur principal)?

RÉPONSE 1 :
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Au total, il faut installer 195 nouvelles caméras. Les soumissionnaires doivent consulter les spécifications 
à l’Annexe A – Énoncé des travaux (EDT) et le Diagramme logique du réseau à l’Appendice E.

De plus, au cours de la visite obligatoire du site, on a montré aux soumissionnaires les pièces pour 
l’installation des commutateurs et ils ont eu l’occasion d’examiner les dessins du site pour compter le 
nombre de caméras à installer.

QUESTION 2 :
Veuillez clarifier si les six sites éloignés ci-dessous exigent des boîtiers muraux.

a) Axis Q6054-E – Remplacement : Axis 6054-E Mk II
b) Axis P3364-V 6mm – Remplacement : P3374-V
c) Axis P3384-V – Remplacement : P3374-V
d) Axis P3384-VE– Remplacement : P3375-VE 
e) Axis Q3505-V Mk II – Remplacement : Q3515-LV 
f) Axis Q3505-VE Mk II – Remplacement : Q3515-LVE

RÉPONSE 2 :
Les soumissionnaires doivent utiliser les derniers modèles équivalents des caméras, tel que 
recommandé par Axis, avec des bâtis appropriés.

QUESTION 3 :
Veuillez indiquer les modèles exigés pour les moniteurs NEC de 32 po, 46 po et 36 po. Soulignons que 
les moniteurs de 36 po ne sont plus disponibles. Veuillez confirmer qu’un moniteur de 40 po est 
acceptable et, le cas échéant, le numéro de modèle exigé.

RÉPONSE 3 :
Les numéros de modèles des moniteurs sont énumérés à l’Annexe A – Énoncé des travaux (EDT), 
Section 8.0 – Équipement fourni par l’entrepreneur, numéro 3 – Matériel et logiciels, et l’Appendice H –
Stations de visualisation (PCVS). Si le modèle n’est plus disponible, utilisez le produit équivalent du 
fabriquant. Un moniteur de 40 po est acceptable comme solution de rechange au 36 po.

QUESTION 4 :
Veuillez indiquer le type de bâti exigé pour les moniteurs dans les stations de visualisation (Appendice H) 
et la zone du comptoir no 1 – Traitement principal (pièce 101).

RÉPONSE 4 :
On a montré aux soumissionnaires les supports de montage à utiliser dans cette zone lors de la visite 
obligatoire du site.

QUESTION 5 :
Veuillez préciser le modèle du commutateur principal.

RÉPONSE 5 :
Veuillez consulter les spécifications de l’Appendice D – Exigences liées à l’UPS (alimentation sans 
coupure), au PDU (distributeur d’alimentation) et au commutateur de réseau à la page 96 – exigences 
minimales pour le commutateur.

QUESTION 6 :
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Est-ce que l’édition Standard de Windows 2012 R2 est exigée? Peut-on fournir plutôt Windows 
Server 2016?

RÉPONSE 6 :
Il faut installer la dernière version de Windows Server approuvée par le fabricant du SGV (Genetec).

QUESTION 7 :
Combien de CAL (licences d’accès client) sont nécessaires pour le logiciel de serveur demandé?

RÉPONSE 7 :
Les soumissionnaires doivent déterminer les exigences liées aux licences en fonction des spécifications 
et des recommandations du fabricant du SGV.

QUESTION 8 :
Combien de licences SNMPc sont nécessaires?

RÉPONSE 8 :
Les soumissionnaires doivent déterminer les exigences liées aux licences SNMP en fonction du logiciel 
de surveillance SNMP proposé et des exigences SNMP décrites dans les spécifications.

TOUTES LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DE LA DEMANDE DE PROPOSITION 
DEMEURENT INCHANGÉS


